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RADA MIASTA ŁAŃCUTA 

ul. Plac Sobieskiego 18 

37-100 ŁAŃCUT 

Protokół Nr VIII/2024   

 

z VIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Łańcuta 

odbytej w dniu12 listopada 2024 r. 

 

VIII Sesja Rady Miasta Łańcuta IX kadencji odbyła się pod przewodnictwem pana 

Sławomira Rejmana– Przewodniczącego Rady Miasta. 

Sesja odbyła się w sali wystawowej Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie - 

rozpoczęła się o godz. 16.00 i trwała do godz. 16.30. 

W Sesji na stan 15 radnych w chwili jej otwarcia uczestniczyło 13 radnych, wobec 

czego Prowadzący obrady stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał.  

Prowadzący obrady  poinformował, że posiedzenie Sesji Rady jest nagrywane 

i transmitowane w Internecie.  Pełna treść klauzuli informacyjnej dotyczącej 

nagrywania obrad Sesji znajduje się przed wejściem na salę posiedzeń. Nagrania 

obrad utrwalone za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk są udostępniane 

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miasta, gdzie 

można zapoznać się z pełną treścią wypowiedzi osób biorących udział w posiedzeniu 

Sesji. 

 

Prowadzący obrady przywitał zebranych gości i poinformował, że porządek Sesji 

przedstawia się następująco: 

1) Otwarcie. 

 

2) Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

 

3) Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na 

rok 2024 (Druk Rady Miasta Nr 69/2024). 

 

4) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie dotacji dla 

niepublicznych przedszkoli w wysokości wyższej niż określona w ustawie 

o finansowaniu zadań oświatowych (Druk Rady Miasta Nr 70/2024). 

 

5) Zamknięcie obrad Sesji. 

 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że stosownie do art. 20 ust. 1 pkt 1a ustawy 

o samorządzie gminnym, Rada może wprowadzić zmiany w porządku obrad 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady i zapytał, czy są jakieś 

propozycje zmian do ustalonego porządku obrad. 

 

Radni nie zgłosili żadnych propozycji zmian do przedmiotowego porządku obrad.  
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Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie porządek obrad, za przyjęciem którego 

głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

 

Ad.3 

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta 

na rok 2024 (Druk Rady Miasta Nr 69/2024). 

 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na rok 

2024, w imieniu Burmistrza Miasta Łańcuta, przedstawiła pani Alicja Helbin Skarbnik 

Miasta. Poinformowała, że projekt uchwały wprowadza następujące zmiany: 

− Zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 155 628,00 zł, 

− Zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 155 628,00 zł. 

− Dokonuje się zmiany planu dotacji celowych dla jednostek spoza sektora finansów 

zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

Zwiększenie kwoty wydatków dotyczy przedszkoli niepublicznych działających na 

terenie Łańcuta, które na chwilę obecną otrzymały należną im kwotę dotacji w całości  

tj. w wysokości 75 %, zgodnie z obowiązującym w tym zakresie  przeliczeniem. 

W związku z faktem, że do Miasta wpłynął wspólny wniosek podmiotów 

prowadzących przedszkola niepubliczne, o dopłatę do 85 % kwoty dotacji, Burmistrz 

po zapoznaniu się z jego treścią, wystąpił z propozycją inicjatywy uchwałodawczej 

uwzględniającej podniesienie dotacji do wysokości 76,4 % podstawowej kwoty dotacji 

co daje kwotę 155 628 zł.  

 

W dyskusji na przedmiotowym projektem uchwały poruszono kwestie dotyczące: 

Radny Jacek Bartman -  

− uzasadnienia i powodu złożenia wniosku  przez przedstawicieli niepublicznych 

przedszkoli, 

− przekazywania przez Miasto bieżącej informacji do przedszkoli o 

dokonywanych zmianach w budżecie dotyczącymi tych plażówek,  

Radny Paweł Kuźniar –  

− otrzymania przez przedszkola dotacji w wysokości przypisanej przepisami 

prawa,  

 

Pan Michał Mac – Przewodniczący Zarządu Osiedla Śródmieście  

− uzasadnienia wysokości  dotacji zaproponowanej przez Burmistrza Miasta 

w procedowanym projekcie. 

 

Radny Andrzej Barnat  

− wyraził negatywne stanowisko w kwestii podnoszenia kwoty dotacji, 

podkreślając, że jest przeciwny przedmiotowemu projektowi uchwały. Zwrócił 

uwagę, na brak dofinansowania przedszkoli publicznych. 
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Ustosunkowując się do powyższego, Skarbnik Miasta udzieliła wyjaśnień w zakresie 

zasad, wysokości i terminów dotyczących przeliczania dotacji przekazywanej  przez 

Miasto do niepublicznych przedszkoli. Nadmieniła, że przy każdej zmianie budżetu 

wszystkie przedszkola otrzymują informację w formie tabelarycznej.  Po przeliczeniu 

podstawowej kwoty dotacji, która miała miejsce na koniec września przedszkola 

zostały pisemnie.  poinformowane o tym, że dotacja ulega zmniejszeniu  w związku 

z tym, że otrzymały już całą kwotę przewidzianą  przepisami prawa. 

 

 W nawiązaniu do poruszanych zagadnień, Burmistrz Miasta pan Damian Szubart 

wyjaśnił, że organ jest zobligowany aby dwukrotnie w ciągu roku przeliczyć dotację. 

Podkreślił, że przedszkola otrzymały całą kwotę przewidzianej przepisami prawa 

dotacji i zostały poinformowane o wynikach jej przeliczenia.  W dalszej kolejności 

wyjaśnił, co było powodem otrzymania przez przedszkola w miesiącu marcu wyższej 

dotacji, a  następnie jej zmniejszenia po przeliczeniu. Zwrócił  jednocześnie uwagę 

na fakt, że średnia roczna otrzymana przez placówki jest na poziomie 1403, 48 gr, co 

stanowi jedną  z wyższych kwot w porównaniu z okolicznymi gminami.  Wysokość 

kwoty o której mowa w projekcie uchwały tj. 155 628,00 zł, wynika z faktu, że organ 

posiada roszczenie w stosunku do organów prowadzących niepubliczne przedszkola 

o zwrot nadpłaconej dotacji, ponieważ Miasto zapłaciło z naddatkiem.  

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 3 radnych, 7 radnych było przeciw, 3 radnych 

wstrzymało się od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za 

pomocą urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu 

głosowań radnych.  

Szczegółowy wykaz głosowania został dołączony do materiałów sesyjnych 

i zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na rok 2024, nie 

została podjęta. 

 

Ad.4 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie dotacji dla 

niepublicznych przedszkoli w wysokości wyższej niż określona w ustawie 

o finansowaniu zadań oświatowych (Druk Rady Miasta Nr 70/2024). 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie dotacji dla 

niepublicznych przedszkoli w wysokości wyższej niż określona w ustawie 

o finansowaniu zadań oświatowych, w imieniu Burmistrza Miasta Łańcuta, 

przedstawiła pani Ewa Wolińska Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiło się następująco: 

 



4 

 

Działając na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych, Miasto Łańcut przekazuje co miesiąc na każdego ucznia przedszkola 

niepublicznego (na terenie miasta działa 10 niepublicznych przedszkoli) dotację 

z budżetu gminy  w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji. 

Zgodnie z art. 39 ust. 2 pkt 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w drodze uchwały, może wyrazić 

zgodę na udzielenie dotacji, w wysokości wyższej niż ustalona w art. 17 ust 3.  

 

Biorąc pod uwagę wspólny wniosek podmiotów prowadzących przedszkola 

niepubliczne oraz dążenie samorządu do warunków rozwojowych wszystkich dzieci 

przedszkolnych na terenie gminy, koniecznym jest w celu utrzymania stabilności 

i ciągłości funkcjonowania placówek, wprowadzenie zmian niniejszą uchwałą 

i podniesienie dotacji dla przedszkoli niepublicznych do wysokości 76,4 % 

podstawowej kwoty dotacji. 

Dodatkowo przekazała szczegółowe wyliczenia kwoty dotacji na jedno dziecko 

w przedszkolach niepublicznych przekazywanej przez Miasto w roku 2024 r  

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie 

projekt uchwały.  

Za przyjęciem uchwały nikt nie głosował, 8 radnych było przeciw, 5 radnych 

wstrzymało się od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za 

pomocą urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu 

głosowań radnych.  

Szczegółowy wykaz głosowania został dołączony do materiałów sesyjnych 

i zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie dotacji dla niepublicznych 

przedszkoli w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu 

zadań oświatowych, nie została podjęta. 

 

Ad.5 

Zamknięcie obrad Sesji. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął VIII Sesję Rady 

Miasta Łańcuta. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:  

 

Małgorzata Rzeszutek 

 

Przewodniczący Rady: Sławomir Rejman 

 


